
 

 

Id: ae7a20f8-1944-4e89-9873-9a179c8499ee

UCHWAŁA NR 20/96/2017

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 29 czerwca 2017 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Beata Kaczmarek 8/ Bogusław Wenus

2/ Iwona Kopczyńska 9/ Grażyna Kos

3/ Bogdan Łągwa 10/ Barbara Polowczyk

4/ Paweł Jaśkiewicz 11/ Paweł Dobrzyński

5/ Łukasz Szczepanik 12/ Roman Drozdowski

6/ Agnieszka Kamyczek - Maszewska 13/ Krzysztof Kozik

7/ Józefa Lucyna Michejda 14/ Tomasz Jan Karwicki

Po rozpoznaniu w dniu 29 czerwca 2017 roku Uchwały nr XXVI/209/2017 Rady Gminy Buczek z 

dnia 1 czerwca 2017 roku w sprawie zmian w Budżecie Gminy Buczek na rok 2017, doręczonej 

Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 2 czerwca bieżącego roku, działając na podstawie 

art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (j.t. 

Dz.U. z 2016r.   poz. 562 z późniejszymi zmianami)

Kolegium uchwala, co następuje:

z powodu naruszenia art. 211 ust. 1, 4 i 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (j.t. Dz.U. z 2016r., poz. 1670 z późn. zm.) 

-  polegającego na ujęciu w załączniku nr 5 do Uchwały nr XXVI/209/2017 Rady Gminy Buczek z 

dnia 1 czerwca 2017 roku w sprawie zmian w Budżecie Gminy Buczek na rok 2017, kwoty dotacji 

celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych z przeznaczeniem na budowę 

przydomowych oczyszczalni ścieków (dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, 

rozdz. 9019 – Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska), w wysokości niższej niż wynika to z planu budżetu Gminy na 2017 rok oraz z 

załącznika nr 3 do przedmiotowej Uchwały i w związku z tym doprowadzenia do sprzeczności 

załącznika nr 5 z budżetem Gminy oraz z załącznikiem nr 3 do Uchwały – wskazuje się Radzie 

Gminy Buczek na konieczność dokonania zmian w załączniku nr 5 i doprowadzenia do jego 

zgodności z budżetem oraz z załącznikiem nr 3, w terminie do dnia 24 lipca 2017 r.

Uzasadnienie

W Uchwale nr XXVI/209/2017 Rady Gminy Buczek z dnia 1 czerwca 2017 roku w sprawie zmian w 

Budżecie Gminy Buczek na rok 2017, w załączniku nr 5 (Dotacje z budżetu gminy na rok 2017 

planowane do udzielenia podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych) 

dotację celową na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych, przeznaczoną na budowę 

przydomowych oczyszczalni ścieków (klasyfikowaną w dziale 900 – Gospodarka komunalna i 

Elektronicznie podpisany przez:

Beata Kaczmarek; RIO w Łodzi

dnia 7 lipca 2017 r.



 

 

Id: ae7a20f8-1944-4e89-9873-9a179c8499ee

ochrona środowiska, rozdz. 9019 – Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar 

za korzystanie ze środowiska) wykazano w wysokości 25.000 zł. Z budżetu Gminy Buczek 

przyjętego po zmianach na dzień podjęcia badanej Uchwały wynika natomiast, że planowane 

wydatki budżetu z tytułu ww. dotacji wynoszą 80.000 zł. W rezultacie, w załączniku nr 5 do badanej 

Uchwały nieprawidłowo określona została planowana wielkość dotacji celowych dla podmiotów 

niezaliczanych do sektora finansów publicznych i niedziałających w celu osiągnięcia zysku – z 

budżetu wynika kwota 485.400 zł (w załączniku nr 5 wykazano 430.400 zł), jak również planowana 

wielkość  dotacji celowych - z budżetu wynika kwota 549.200 zł (w załączniku nr 5 wykazano 

494.200 zł) oraz  plan dotacji ogółem - z budżetu wynika kwota 1.096.200 zł (w załączniku nr 5 

wykazano 1.041.200 zł). Wskazać przy powyższym należy, że zgodna z budżetem kwota tej dotacji 

została wykazana w załączniku nr 3 do badanej Uchwały, określającym wydatki inwestycyjne Gminy 

na 2017 rok. 

Istnienie wykazanej wyżej rozbieżności między planem budżetu na rok 2017, a kwotą dotacji celowej 

przyjętą w załączniku nr 5, powoduje że Uchwała nr XXVI/209/2017 Rady Gminy Buczek z dnia 1 

czerwca 2017 roku nie spełnia wymogów uchwały budżetowej wynikających z art. 211 ustawy o 

finansach publicznych, jak również implikuje jej wewnętrzną sprzeczność, jako że inna wysokość 

kwoty dotacji celowej wynika z załącznika nr 5, inna zaś z  załącznika nr 3 do tej Uchwały. W art. 

211 powołanej wyżej ustawy postanowiono m.in., że budżet jednostki samorządu terytorialnego jest 

rocznym planem dochodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów tej jednostki (ust.1). Podstawą 

gospodarki finansowej jednostki samorządu terytorialnego w danym roku budżetowym jest uchwała 

budżetowa, która składa się z budżetu oraz załączników (ust. 4 i 5). 

W świetle powyższego uchwała budżetowa i związane z nią integralnie załączniki powinny stanowić 

spójny dokument, w oparciu o który prowadzona jest gospodarka finansowa jednostki samorządu 

terytorialnego. W rezultacie  wielkości wydatków wykazane w załącznikach do uchwały budżetowej 

nie mogą być odmienne od planu wydatków w niej przewidzianych. 

Z tych powodów Kolegium Izby podjęło uchwałę, jak w sentencji.

Nieuwzględnienie przez Radę Gminy Buczek rozstrzygnięcia zawartego w sentencji niniejszej 

uchwały skutkować będzie podjęciem przez Kolegium Izby rozstrzygnięcia nadzorczego na 

podstawie art. 12 ust.2 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, na które to rozstrzygnięcie 

możliwe będzie złożenie skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi za 

pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi.

                                                                                                     Przewodniczący Kolegium   

                                                                                                   Zastępca Prezesa RIO w Łodzi

                                                                                                              Beata Kaczmerek

 


